
PLAN
Frilufts Förskolor, Stormyren

Täby kommun



SKOLGÅRDS TRÄDGÅRDEN
Tema: Livsstil & Hälsa

Vad
Vi kommer fortsätta utveckla gården och ta vara på de odlings möjlighet som finns. vi kommer odla rotfrukter
och grönsaker. sköta om våra bär och salladsodlingar.

Varför
Vi har blivit inspirerade av Smulle och tror det kommer passa vår utomhuspedagogik, barnen på förskolan har
förra terminen följt frön till blommor, morötter squash etc. Vi vill bygga vidare på på deras kunskaper. ''Att odla
ätbara växter tillsammans med barn ökar deras aptit på grönsaker eftersom smaksinnet lär sig att uppskatta
olika smaker och dofter.''

Hur
Vi har odlat ettåriga växter och kommer följa dem från frö till frö i år igen. På gården och skogen har vi tillgång
till bär. Vi planerar att plocka nässlor och använda dem som ett naturligt gödsel. Vi kommer plocka upp vår
potatis, våra morötter, våra gräslökar och ha ett skörde-mellanmål där hela förskolan deltar. Vi kommer sätta ny
potatis och morötter när det blir säsong och självklart kommer vi komplimentera med samlingar innan ämnet.

Delaktighet och inflytande
Barnen är delaktiga hela vägen, de vattnar, tar upp potatis, plockar bär, gräver efter morötter och njuter av
skörden. På förskolan är skörde-mellanmålet lite av en hög tid där alla barnen sitter i en stor ring och får smaka
på årets skörd. vi kommer ha 4 representanter från de två äldsta grupperna som delat i grönflagg rådet på
förskolan och kommer med idéer på hur vi ska nå våra grönflagg mål. Barnen ges även en möjlighet att önska
vilka växter de vill odla under terminen.

Hållbar utveckling
Att tidigt i livet få inspireras till att äta närodlad mat och själv delta från jord till bord gör att barnen får en
förståelse för varför lokal och när producerad mat är rätt alternativ.



SOPSAMLARMONSTER
Tema: Skräp & Avfall

Vad
Barnen på förskolan bekantade sig förra terminen med KompostStina, Pappis och några av de andra monsterna.
Vi vill fortsätta arbetet med sopsamlarmonsterna då det har vart uppskattat bland barnen.

Varför
Genom att tidigt börja sopsortera och att tycka det är roligt att återvinna olika material kan vi spara energi och
naturresurser samt att barnen kan ta sopsortering med sig hela livet.

Hur
Vi kommer fortsätta arbetet med sopsamlar monsterna, ge dom olika miljö stationer på förskolan. Delta på
skärplockar dagen och sedan besöka ”stora” återvinnings stationen vid Lidel.

Delaktighet och inflytande
Barnen har förra terminen visat stor uppskattning för sopsamlarmonsterna så vi kommer arbeta vidare med det,
representanter från varje avdelning kommer delta på grönflagg rådet.

Hållbar utveckling
Genom att sortera dina sopor väl kan farliga ämnen tas om hand på ett säkert sätt. Därmed skyddas människor
och miljö. Genom att hålla isär olika material kan det mesta också återvinnas så att det kan bli nya produkter. Vi
sparar energi och naturresurser genom att använda materialen flera gånger.



SÅ VÅR EGNA ÄNG
Tema: Djur & Natur

Vad
Vi kommer att så och studera vår egna blomsteräng på förskolan.

Varför
Det kommer bin, fjärilar och en mångfald av växter att gilla, tillsammans med barnen kommer kunna studera och
följa ängen från frön till blommor och se vilka insekter och växter som kommer frodas.

Hur
Genom att plantera ängfrön i höst hoppas vi få till en riktigt fin äng till våren.

Delaktighet och inflytande
Barnen kommer vara med att så och sedan sköta om ängen .

Hållbar utveckling
Genom att vi tillsammans sår en äng där bin och flora trivs och att barnen får hjälpa till att vattna, rensa ogräs
och ta hand om ängen så skapar en förståelse för vikten av värna om djur och natur, bin är idag ganska utsatta
och vi hoppas att vi kan locka hit några till förskolan för att sedan kunna ha dem som underlag för vårt arbete
med naturkunskap.


